[image: image1.png]

СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОД КРАСНОАРМЕЙСК КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	  от
	 26.04.2021
	№
	24

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования г.Красноармейск от 27.11.2019 № 30  «О введении на территории муниципального образования город Красноармейск Красноармейского муниципального района земельного налога»
В соответствии с федеральным законом от 29 сентября 2019 года № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Уставом  муниципального образования город Красноармейск  Красноармейского муниципального района, Совет муниципального образования город Красноармейск Красноармейского муниципального района РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета муниципального образования г.Красноармейск от 27.11.2019 № 30  «О введении на территории муниципального образования город Красноармейск Красноармейского муниципального района земельного налога» следующие изменения:
 - пункт 5 изложить в новой редакции:
«5. Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу:
налог подлежит уплате налогоплательщиками – организациями в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками – организациями в срок не позднее последнего числа  месяца, следующего за истекшим отчетным периодом».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Новая жизнь» и разместить на официальном сайте Красноармейского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального образования
город Красноармейск                                                                     А.В. Кузьменко

Секретарь  Совета                                                                                 А.В. Куклев